ПРОТОКОЛ
совещания руководителей образовательных организаций

26.08.2021
Время проведения: 14:30
Место проведения: отдел образования Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области
Присутствовали: 16 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах проведенного анализа оценки эффективности

муниципальной системы мер в области воспитания и социализации
обучающихся муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области

2.Разное

1. СЛУШАЛИ: А.П. Штаркову, старшего менеджера отдела
образования, которая доложила информацию о результатах проведения
оценки эффективности муниципальной системы мер в области воспитания и
социализации обучающихся муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

РЕШИЛИ:
1. Информацию старшего менеджера отдела образования принять к

сведению.
2. Руководителям ОО:
2.1 Провести анализ результатов мониторинга оценки качества

системы воспитания и социализации обучающихся, с целью выявления
проблемных зон. Проанализировать полученные результаты с целью улучшения
показателей.

Срок исполнения: постоянно
2.2 Рассмотреть результаты мониторинга на педагогических советах и

совещаниях, обратив особое внимание на низкую мотивация и пассивность у
некоторых обучающихся.

Срок исполнения: постоянно
2.3 Активизировать работу по школьному самоуправлению, развивать

систему работу с родителями и общественностью. Спланировать работу с
родителями по вопросам более полного взаимодействия семьи и школы.
Продолжить работу над совершенствованием воспитательной системы школ.

Срок исполнения: постоянно
2.4 Создать условия классным руководителям для систематического

(каждые три года) повышения квалификации по приоритетным
направлениям воспитания и социализации обучающихся.

Срок исполнения: постоянно
2.5 Обеспечить охват в воспитательном процессе всех направлений,

обозначенных в Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, на высоком уровне.

Срок исполнения: постоянно
2.6 Увеличить долю вовлеченности в воспитательный процесс 100%

обучающихся класса и более 90% родителей (законных представителей).
Срок исполнения: постоянно

2.7 Увеличить число классных руководителей, представлявших свой
опыт на педагогических площадках различного уровня (муниципальный,
региональный, межрегиональный)

Срок исполнения: постоянно
2.8 Увеличить долю обучающихся, имеющих высокий уровень

сформированности знаний, представлений о системе ценностей гражданина
России

Срок исполнения: постоянно
2.9 Увеличить долю обучающихся, имеющих высокий уровень

сформированности позитивной внутренней позиции личности в отношении
системы ценностей гражданина России

Срок исполнения: постоянно

2.10 Увеличить долю обучающихся, имеющих опыт деятельности
на основе ценностей гражданина России.

Срок исполнения: постоянно

Председатель совещания: Е.П. Николаенкова

Секретарь совещания: А.П. Штаркова